UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC     Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021

V/v giải quyết bồi thường cho

Công ty Cổ phần Dầu khí An

Lộc do thu hồi Giấy phép khai

thác khoáng sản tại mỏ đá vôi

xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc.

     Kính gửi:  Sở Tài chính.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 78/TTr-STC ngày

08/01/2021 của Sở Tài chính về việc phê duyệt hoàn trả giá trị bồi thường cho

Công ty Cổ phần Dầu khí An Lộc do thu hồi Giấy phép khai thác khoáng sản

và cho thuê đất tại mỏ đá vôi xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc và Công văn số

270/STP-KTVB ngày 01/3/2021 của Sở Tư pháp về việc thực hiện Công văn

số 2166/UBND-KTTC của Chủ tịch UBND tỉnh. Sau khi xem xét đề nghị của

các ngành và kết quả Hội nghị ngày 26/3/2021 do Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Văn Thi chủ trì cùng các Sở: Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi

trường, Công Thương, Xây dựng, Cục Thuế tỉnh và UBND huyện Hậu Lộc;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với giá trị bồi thường do thu hồi Giấy phép khai thác khoáng sản

và thuê đất tại mỏ đá vôi xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc cho Công ty Cổ phần Dầu

khí An Lộc mà Sở Tài chính cùng các ngành đã thẩm định và đề xuất tại Tờ trình

số 78/TTr-STC ngày 08/01/2021 của Sở Tài chính.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp, làm việc cụ thể với Công ty Cổ

phần Dầu khí An Lộc, ký biên bản thống nhất về tính chính xác của giá trị bồi

thường và đề nghị Công ty cam kết sẽ không còn khiếu nại về giá trị bồi thường

nêu trên tại biên bản; đồng thời, nghiên cứu, tham mưu nguồn kinh phí phù hợp

với quy định hiện hành của pháp luật, báo cáo UBND tỉnh để thực hiện thủ tục

đền bù cho Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở: Tư pháp, Xây dựng,

  TN&MT, Công thương;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Hậu Lộc;

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-07T10:02:18+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-07T10:34:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-07T10:34:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-07T13:45:10+0700